
Marzec od wielu lat jest tradycyjnie Miesiącem Logistyki. Celem Miesiąca Logistyki 

jest prezentacja skali zadań realizowanych przez logistykę w procesie funkcjonowania Sił 

Zbrojnych oraz promocja osiągnięć logistycznych jednostek wojskowych. 

Elementem systemu logistycznego Sił Zbrojnych jest równieŜ 9 Rejonowa Baza 

Materiałowa w Warszawie (9 RBM), która realizuje róŜnorodne zadania związane 

z zaopatrywaniem wojsk, od zakupu poprzez gromadzenie, utrzymywanie i dystrybucję 

środków bojowych i materiałowych aŜ do realizacji zadań remontowych sprzętu wojskowego. 

Nie jest to łatwa sprawa, najlepiej wiedza o tym ludzie, którzy na co dzień zajmują się 

sprawami logistycznymi w jednostkach wojskowych. To właśnie oni, w jeszcze „zimowy” 

dzień 17 marca, tłumnie przybyli do siedziby Komendy Bazy aby wziąć udział w szkoleniu.  

Szkolenie dla przedstawicieli logistyki jednostek wojskowych z rejonu zaopatrywania 

9 RBM odbywa się corocznie i ma na celu nie tylko przypomnienie najwaŜniejszych zasad 

zaopatrywania logistycznego pododdziałów i oddziałów, ale takŜe wymianę doświadczeń 

i uwag związanych z bieŜącą działalnością komórek logistycznych. W bieŜącym roku 

gospodarzem szkolenia był kierownik Składu Warszawa wspomagany przez Ŝołnierzy 

i pracowników wojska Sztabu i Logistyki Komendy Bazy. Szkolenie otworzył Zastępca 

Dowódcy Bazy ppłk Edward STACHOWICZ,  który na sali odpraw podsumował współpracę 

z jednostkami wojskowymi w poprzednim roku i krótko przypomniał najwaŜniejsze zasady 

zaopatrywania materiałowego. W dalszej części swojego wystąpienia zapoznał szkolonych 

z proponowanymi zmianami w organizacji jednostek logistycznych w następnych latach. Po 

części teoretycznej uczestniczy szkolenia na obiektach Składu Warszawa zapoznali się ze 

sprzętem i działalnością codzienną stacjonarnej jednostki logistycznej.  

Na pierwszym punkcie nauczania przedstawiciele składów Pomiechówek, Komorowo 

i Zegrze pokazali sprzęt i środki materiałowe przechowywane w tych składach. 

Zaprezentowano nowy sprzęt, który jest sukcesywnie wprowadzany na wyposaŜenie wojska. 

Instruktorzy słuŜyli pomocą w określaniu zastosowań przedstawionego sprzętu oraz 

wyjaśniali zasady ich eksploatacji i przechowywania. Szczególnym zainteresowanie 

wzbudziły nowoczesne środki łączności, a takŜe nowe urządzenia do wykrywania i pomiaru 

skaŜeń chemicznych i promieniotwórczych. Z inicjatywy Szefa Logistyki Bazy ppłk Dariusza 

NAGRABSKIEGO  zorganizowano pokaz umundurowania oraz zasad jego noszenia. 

Ewentualne wątpliwości w zakresie stosowania przepisów ubiorczych były wyjaśniane przez 

przedstawicieli słuŜby mundurowej. 

Na placu apelowym kierownik sekcji zabezpieczenia Składu Warszawa p. Grzegorz 

CZERWIŃSKI wystawił sprzęt na co dzień wykorzystywany do mechanizacji prac 

przeładunkowych i małego transportu. Szkoleni z zazdrością obejrzeli takŜe sprzęt do małej 



mechanizacji oczyszczania z piasku i śniegu dróg wewnętrznych. Urządzenia te na pewno 

ułatwiły Ŝycie w czasie tegorocznej zimy. W tym samym miejscu zaprezentowano takŜe 

elementy zmodernizowanego Polowego Punktu Tankowania PPT-10AM. Modernizacja tego 

urządzenia została wyróŜniona podczas ubiegłorocznych targów uzbrojenia w Kielcach. 

Udoskonalenia tego sprzętu prezentował jeden ze współautorów modernizacji kierownik 

działu remontu Składu Pilawa p. Grzegorz PAWŁOWSKI.   

Na zaproszenie Dowódcy Bazy płk Marka KALWASI ŃSKIEGO, szkolenie zaszczycił 

swoją obecnością Szef Oddziału SłuŜb Technicznych Pomorskiego Okręgu Wojskowego 

płk Adam WOJCIECHOWSKI . Szczególnie bliskie pułkownikowi WOJCIECHOWSKIEMU 

były zagadnienia przedstawiane na kolejnym punkcie pokazu, w warsztacie remontowo-

konserwacyjnym Składu Warszawa. Na tym etapie szkolenia kierownik Składu Warszawa 

mjr Ryszard OCIESA z dumą prezentował nowoczesne hale do konserwacji części 

zamiennych oraz podzespołów. Nowoczesne wyposaŜenie warsztatu pozwala na szybką 

konserwację i renowację przechowywanego w magazynach technicznych wyposaŜenia 

i materiałów. Nakłady finansowe poniesione na dostosowanie pomieszczeń i wyposaŜenie 

konserwatorowni juŜ wkrótce się zwrócą w postaci dłuŜszych czasów pomiędzy okresowymi 

renowacjami przechowywanego sprzętu i podzespołów, a takŜe mniejszymi kosztami 

przygotowania tych materiałów do wydania. Tutaj zapoznano przedstawicieli jednostek 

wojskowych z zasadami zdawania sprzętu do remontu oraz krótko przedstawiono 

technologię remontu sprzętu polowego słuŜby Ŝywnościowej.  

W kolejnej części nauczania przestawiano załoŜenia funkcjonalne Jednolitego 

Indeksu Materiałowego (JIM) oraz sposoby jego wykorzystania. Zaproszonych gości 

zapoznano z moŜliwościami wykorzystania systemu kodowego oraz oznakowania 

materiałów do sprawnego i szybkiego prowadzenia inwentaryzacji. Zintegrowanie tego 

systemu wraz z infrastrukturą teleinformatyczną pozwoli na szybką i w czasie rzeczywistym 

identyfikację zasobów materiałowych na danym obszarze odpowiedzialności. Wprowadzenie 

i upowszechnienie systemu wspomagania ewidencji logistycznej „SIGMAT RBM” pozwoli na 

szybsze reagowanie na potrzeby zaopatrzeniowe jednostek wojskowych, a takŜe 

wyeliminuje duŜą cześć dokumentacji w postaci papierowej.  

Na zakończenie szkolenia podsumowania dokonał płk Adam WOJCIECHOWSKI. 

W swoim wystąpieniu podkreślił jak waŜna jest sprawna i dobra wymiana informacji 

pomiędzy wszystkimi elementami łańcucha logistycznego, począwszy od jednostek 

wojskowych poprzez oddziały gospodarcze i dalej poprzez stacjonarne jednostki logistyczne 

do centralnych organów logistycznych. Do realizacji tych zadań, a więc właściwego 

funkcjonowania całego systemu logistycznego niezbędny jest właściwy potencjał ludzki. To 



właśnie ludzie, na równi Ŝołnierze i pracownicy wojska, bez względu na pełnioną funkcję, 

zajmowane stanowisko czy wykonywane zadania tworzą warunki do właściwego 

zabezpieczenia działalności Wojska Polskiego. To jak postrzegają logistykę inni, zaleŜy 

przede wszystkim od naszego zaangaŜowania i podejścia do problemów. Przybyłym 

przedstawicielom jednostek wojskowych złoŜono podziękowanie za owocną i dobrą 

współpracę w postaci okolicznościowych plakiet. W opinii kierownictwa 9 RBM oraz 

zaproszonych gości, szkolenia tego typu są potrzebne i pozwalają na lepsze zrozumienie 

zasad działania systemu zabezpieczenia logistycznego oraz zapoznanie z moŜliwościami 

zaopatrzeniowymi i remontowymi stacjonarnych jednostek logistycznych.  

Na zakończenie pobytu gość z Logistyki Pomorskiego Okręgu Wojskowego, na Sali 

Tradycji zapoznał się z historią i osiągnięciami gospodarzy. Zainteresowanie wzbudziła 

replika munduru gen. Władysława Sikorskiego. Płk KALWASIŃSKI przedstawił genezę 

powstania i wykonania samego munduru oraz jego kopii. Płk WOJCIECHOWSKI dokonał 

takŜe okolicznościowego wpisu w Księdze Gości.  

 

 


